Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе

Дата проведения заседания комиссии: 30 сентября 2016 г. в 11.00
Реестровый номер № 21
Организатор аукциона: МУ «Администрация городского поселения Мышкин»

Аукцион состоится 04 октября 2016г. в 14 час. 00 мин. по адресу:

Ярославская область, г. Мышкин ул. К. Либкнехта, д. 40.

Форма аукциона: открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене ежегодной арендной платы.

Аукцион проводится в соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Предмет аукциона:

-  земельный участок категория земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пер. Волжский, с кадастровым номером 76:07:011206:84, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 776 кв.м., сроком на 5 (пять) лет.
Есть возможность подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Ограничения обременения: Водоохранная зона Рыбинского водохранилища.

Начальная цена предмета аукциона размера ежегодной арендной платы земельного участка 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
Шаг аукциона 3% от начальной цены, что составляет 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек;

Размер задатка 50% от начальной цены, что составляет 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды опубликовано в газете «Волжские зори» от 03.09.2016 г. № 35, размещено на официальном сайте торгов   www.torgi.qov.ru и на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин www.gorodmyshkin.ru в сети Интернет 30.08.2016 г.

Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского поселения Мышкин от 29.01.2016г. № 30 «О создании единой комиссии по предоставлению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Мышкин». В состав единой  комиссии входит 5 человек, на заседании присутствует 5 членов комиссии, кворум составляет 63%, комиссия правомочна.
Присутствовали:
	Кошутина Анна

Александровна
	--
	председатель комиссии – заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин;

	Чижова Елена Германовна
	--
	секретарь комиссии – специалист 1 категории Администрации городского поселения Мышкин;

	Члены комиссии:

специалист 1 категории организационно-правового отдела Администрации городского поселения Мышкин;

	Асадов Натиг Алимович
	--
	специалист 1 категории Администрации городского поселения Мышкин

	Сухова Елена Сергеевна
	--
	ведущий специалист МУ «Управление городского хозяйства».

По состоянию на 29.09.2016 г. до 17.00 (объявленный срок окончания приема заявок) в Администрацию городского поселения Мышкин  поступило и зарегистрировано 4 (четыре) заявления на участие в аукционе.
	Номер заявки, дата и время поступления
	ФИО подавшего заявления, Адрес регистрации
	Поданные документы

	№ 21
07.09.2016 г. 08.45
	Голикова Елена Васильевна
Ярославская обл., г. Мышкин, ул. Энергетиков, д. 56, кв. 2
	Заявка на участие в аукционе, копия паспорта, платежное поручение № 431 от 08.09.2016г.

	№ 24
15.09.2016

14.26
	Суворова Юлия Николаевна
Ярославская обл., г. Мышкин, ул. Энергетиков, д. 46, кв. 5
	Заявка на участие в аукционе, копия паспорта, платежное поручение № 241 от 13.09.2016г.

	№ 26

26.09.2016

16.33
	Дупленкова Мария Эдуардовна

Ярославская обл., Мышкинский район, дер. Рябинино, д. 6
	Заявка на участие в аукционе, копия паспорта, платежное поручение № 276 от 20.09.2016г.

	№ 27

29.09.2016

15.40
	Колпаков Сергей Владимирович

Ярославская обл., г. Мышкин, ул. Угличская, д. 80, кв.15
	Заявка на участие в аукционе, копия паспорта, платежное поручение № 211 от 29.09.2016г.

Комиссия, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010              № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», а также документацией об аукционе, рассмотрев поступившие заявления на участие в аукционе.
Р Е Ш И Л А:
1. Голикову Елену Васильевну, Суворову Юлию Николаевну, Дупленкову Марию Эдуардовну, Колпакова Сергея Владимировича допустить и признать участниками  аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:
ПОДПИСИ:
	Председатель комиссии:
	А.А. Кошутина

	Секретарь комиссии:
	Е.Г. Чижова

	Члены комиссии:
	Е.С. Сухова

	Н.А. Асадов

	О.Н. Борисова